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	شبکه تحقیقات سلامت روان چیست؟ 
شبکه تحقیقات سلامت روان ایران مجموعهای از مؤسسات تحقیقاتی، آموزشی و خدماتی دولتی و غیر دولتی کشور است که به منظور ایجاد هماهنگی، مشارکت، ارتقاء سطح کیفی و کمی تحقیقات و هدفمند کردن تحقیقات بنیادی و کاربردی سلامت روان تشکیل شده است و زیر نظر معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به فعالیتهای مذکور میپردازد.ضرورت تشکیل این شبکه چه بوده است؟ 
با توجه به گسترش روزافزون مراکز تحقیقات که به طور مستقیم یا غیر مستقیم در زمینههای مربوط به بهداشت روان فعالیت میکنند، این نیاز وجود داشت که مجموعهای بتواند با ایجاد هماهنگی بین این مراکز در جهت همگرا نمودن تحقیقات و جلوگیری از کارهای تکراری و ایجاد توانایی برای اجرای پروژههای ملی شکل گیرد. لذا با استناد به بند (چ) ماده 46 قانون برنامه چهارم توسعه و با حمایت معاونت تحقیقات و فنآوری وزارت بهداشت شبکه تحقیقات سلامت روان تشکیل شد. 
شبکه دارای چه ارکانی است؟
هیأت مؤسسه  تعریف در اساسنامه
مجمع عمومی  تعریف در اساسنامه
شورای راهبردی  تعریف در اساسنامه
رئیس  تعریف در اساسنامه
شورای پژوهشی – آموزشی  تعریف در اساسنامه
هیأت مؤسس شبکه تحقیقات سلامت روان چه کسانی هستند و چه وظایفی دارند؟
هیأت مؤسس شبکه شامل خانمها دکتر آفرین رحیمی موقر، دکتر فرشته معتمدی و آقایان دکتر جعفر بوالهری، دکتر سید عباس تولایی، دکتر محمد رضا محمدی و دکتر حسین ملک افضلی بودند. براساس اساسنامه این هیأت مؤسس موظف به تدوین و تصویب اساسنامه و تعیین اعضای اولیه شورای راهبردی بوده و پس از اجرای این موارد منحل شده است.
چه مراکزی عضو شبکه هستند؟

	اداره سلامت روان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
	مرکز ملی مطالعات اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی تهران 

	مرکز تحقیقات بهداشت روان دانشگاه علوم پزشکی ایران 

	مرکز تحقیقات روانپزشکی و روانشناسی دانشگاه علوم پزشکی تهران

	مرکز تحقیقات روانپزشکی و علوم رفتاری دانشگاه علوم پزشکی شیراز 

	مرکز تحقیقات روانپزشکی و علوم رفتاری دانشگاه علوم پزشکی مازندران 

	مرکز تحقیقات سالمندی دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی 

	مرکز تحقیقات علوم اعصاب دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 

	مرکز تحقیقات علوم رفتاری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 

	مرکز تحقیقات علوم رفتاری دانشگاه بقیه ا...

	پژوهشکده خانواده

	مرکز تحقیقات سلامت زنان فردا

	مرکز تحقیقات سوء مصرف و وابستگی به مواد

	مرکز تحقیقات علوم رفتاری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 



شبکه تحقیقات سلامت روان چه اهدافی را دنبال می کند؟


	تولید دانش در جهت ارتقاء سلامت روان جامعه 
	ظرفیتسازی برای ارتقاء کمیت و کیفیت و ارتقاء روشهای پژوهش 
	سازماندهی و برنامهریزی هدفمند پژوهشها براساس اولویتها و نیازهای علمی 
	جلب مشارکت و جذب منابع مالی 


شبکه تحقیقات سلامت روان از چه طرحها یا اقداماتی حمایت میکند؟
شبکه با اولویت به طرحهای کاربردی و ملی و ظرفیتسازی برای امور پژوهشی از طرحهای مرتبط حمایت میکند. در حال حاضر ایجاد و تکمیل بانکهای اطلاعاتی محققین، طرحها، ابزارها و مقالات بهداشت روان با توجه به اهمیت بسیاری که برای انجام پژوهشهای آینده دارند در حال انجام میباشد.
روند تصویب طرح در شبکه چطور است؟
طرحهای پیشنهادی در ابتدا باید در یکی از مراکز عضو به تصویب برسند و از طرف آن مرکز به دبیرخانه ارسال گردند تا در دستور کار شورای پژوهشی – آموزشی قرار گیرد و بررسی و به تصویب نهایی برسد. شبکه در حال حاضر از سایر افراد حقیقی و حقوقی پروژهای نمیپذیرد.
آیا شبکه بودجه مستقل دارد؟
با توجه به این که شبکههای تحقیقاتی هنوز به تصویب شورای گسترس وزارت بهداشت نرسیدهاند، فاقد بودجه و تشکیلات مستقل میباشند و معاونت تحقیقات و فنآوری هزینههای مربوط به امور جاری شبکهها را پرداخت مینماید.
نحوه اداره شبکه تحقیقات سلامت روان به صورت زیر است؟
بر طبق اساسنامه رئیس شبکه مسئول مدیریت و نظارت بر انجام کلیه امور اجرایی و انجام هماهنگیهای لازم میباشد. رئیس با تعیین دبیر برخی امور اجرایی و هماهنگیها و همچنین مدیریت دبیرخانه را به وی واگذار مینماید. تعیین سیاست ها و راهکارهای کلی شبکه شامل تعیین ضوابط عضویت در شبکه، وظایف واختیارت رئیس، اصلاح اساسنامه و تدوین برنامه استراتژیک و غیره بر عهده شورای راهبردی میباشد. به علاوه شورای پژوهشی – آموزشی ضمن تدوین برنامههای پژوهشی و دورههای آموزشی، مسئول بررسی، تصویب، نظارت و ارزیابی طرحهای پژوهشی شبکه است. 
چه امکانات یا تسهیلاتی دارد؟
با وجودی که زمان زیادی از شروع به کار شبکه نمیگذرد، هم اکنون مراکز عضو با سرعت در حال ایجاد بانکهای اطلاعاتی محققین، ابزارهای روانشناختی، طرحهای در حال اجرا و تکمیل بانک Iran psych میباشند، در ماههای آینده این بانکها برای استفاده عموم برروی سایت قرار خواهند گرفت. به علاوه اعضای شبکه میتوانند از امکانات مربوط به حمایت از طرحهای تحقیقاتی و شرکت در کارگاههای آموزشی برگزار شده توسط شبکه بهرهمند شوند.
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